
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 13. 05. 2023
Místo konání: Polná, Nerudova 1328

Přítomni: Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša (online), Zdeněk
Karas – Roy, Eva Novotná – Mikro, Hana Kotlas – Venci (online)

Zpravodajové Monika Bílková – Smilie, Milan Dvořák

Nepřítomni:
Členové KRJ Jana Jirásková – Wiki, Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Barbora Štohanslová – Acly, Ivan Touška –
Čuzl, Jakub Axman, Šárka Pavlásková

Přítomno 5 z 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Postup při nedočerpání dotace na akce
2. Krajský sněm 2024
3. ZVaS a Svojsíkův závod
4. Komunikace kraje a propagace akcí
5. Roverské setkání
6. Vzdělávání na Vysočině
7. Rozpočet krajského kola SZ

Bod 1) Postup při nedočerpání dotace na akce

V případě nevyčerpání přidělené dotace na akci z důvodu nižšího rozsahu akce a v důsledku toho nižších
nákladů se budeme vůči pořadateli řídit těmito pravidly:

● nebudeme nutně trvat na poměrovém krácení dotace vůči nákladům, nevadí nám, když ve výsledku
bude dotace pokrývat vyšší procento nákladů, než bylo uvedeno v žádosti

● současně ale nechceme, aby v důsledku vyššího podílu dotace pořadatel po akci vracel či snižoval
původně naplánované účastnické poplatky

KRJ pověřuje zpravodaje pro dotace, aby v těchto případech individuálně komunikoval s pořadateli
a rozhodl v rámci výše uvedených mantinelů.

Bod 2) Krajský sněm 2024

Krajský sněm se uskuteční 20. ledna 2024 v Havlíčkově Brodě.

Krajská rada určuje „kvótu 60“ pro volbu delegátů krajského sněmu. Podrobnosti o počtu delegátů z každé
jednotky jsou přílohou tohoto zápisu a současně jsou dostupné v tabulce umístěné na Google Disku: Delegáti
krajského sněmu 2024.

Prosíme, abyste na svých sněmech při volbě delegátů mysleli na to, že někteří ze středisek jsou delegáty na
krajský sněm automaticky z titulu své funkce, následně zvolili počet delegátů do počtu vaší kvóty a zároveň
i adekvátní počet náhradníků.

https://drive.google.com/file/d/1v2iGGr7PzQBeV3Dqxw9mYnup2SVEOneY/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1v2iGGr7PzQBeV3Dqxw9mYnup2SVEOneY/view?usp=share_link


Prosíme o průběžné zakládání střediskových a okresních sněmů ve SkautISu v momentu, kdy si určíte jeho
termín konání. Střediskové sněmy je nutné uspořádat do 5. 11. 2023 (s výjimkou viz níže).

Krajská rada současně v souladu s čl. 12 Směrnice k XVII. valnému sněmu a sněmům organizačních
jednotek v roce 2023/24 uděluje výjimku přímo podřízeným střediskům (Chotěboř, Zvon, Batelov, Divočáci,
Humpolec, Počátky, Pelhřimov, Nové Město n. M., Bystřice n. P., Žďár n. S., Svratka, Polná) a umožňuje
těmto střediskům uspořádat střediskový sněm v termínu do 3. 12. 2023.

Bod 3) ZVaS a Svojsíkův závod

Během Setkání činovníků Vysočiny proběhla debata o krajském kolečku závodů. Z ní vyplývá potřeba
navýšení počtu základních kol Svojsíkova závodu a zároveň zvýšení počtu hlídek na každém z nich:

1) Bude doplněno jedno základní kolo Svojsíkova závodu. O doplnění pořadatelství v letech 2025
a 2027 KRJ již jedná s konkrétními středisky. V dalších letech bude doplněno stejným principem,
tj. rovnoměrným vytížením všech středisek, s přihlédnutím k jejich velikosti.

2) Z debaty vyplynulo, že ideální počet hlídek na kolo je 16-20, v ORJ Třebíč 20-25. Pouze u těch
nejmenších středisek je možné tolerovat 12-16 hlídek s tím, že preferujeme držet se spíše té horní
hranice šestnácti hlídek. V reálu obvykle 1-2 hlídky odpadnou na poslední chvíli a nelze je již doplnit
o náhradníky. Pořádání kola pro menší počet hlídek je personálně neefektivní a navíc hrozí, že
zejména za CHK nebude kvůli malé účasti žádná postupová hlídka.

Probíhá komunikace se středisky ohledně pořadatelství ZVaS 2024, dle tabulky. V jednom případě se řeší
úvahy o prohození pořadatelství mezi středisky, jinak již máme pořadatelství potvrzeno.

Bod 4) Komunikace kraje a propagace akcí

Krajská rada se bude snažit aktivněji využívat krajský web a profil na facebooku k propagaci krajských
setkání a dalších akcí.

Bod 5) Roverské setkání

1.-3. září 2023 proběhne roverské setkání na Orlovech. Cílová skupina mladí roveři a rangers z Kraje
Vysočina. Bližší informace obdržíte s dostatečným předstihem před akcí od Smilie.

Bod 6) Vzdělávání na Vysočině

KRJ se shodla, že chce nadále aktivně podporovat zvyšování vzdělanosti v kraji, včetně pořádání
vzdělávacích akcí. Dále diskutovala možnou podobu vzdělávacích akcí (ČK, VK) a rozsah zadání pro
pořadatelský tým vzdělávacích akcí.

Bod 7) Rozpočet krajského kola SZ

V době mezi radami schválila KRJ elektronickým hlasováním rozpočet krajského kola SZ v Jemnici
a současně tím schválila dotaci pořadateli ve výši 17 000 Kč (pro 4 hlasy).

Závěrem přikládáme odkaz na výroční zprávu KRJ Vysočina, umístěnou na sdíleném Google Disku Skauti
z Vysočiny: 2022_Výroční zpráva KRJ.pdf

https://drive.google.com/file/d/15qe-RZfAVrq00dzcNYCnBZIa3Ejxg9Dc/view?usp=share_link
https://vysocina.skauting.cz/
https://www.facebook.com/skautizVysociny


Termín příští rady:
14. 9. 2023 (on-line), 18:00
24. 11. 2023 (místo bude upřesněno), 18:00

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

Příloha č. 1 zápisu - Počty delegátů krajského sněmu

Členů Delegátů
Doubravka Chotěboř 154 3
Bobři Havlíčkův Brod 162 3
Ledeč nad Sázavou 77 2
Goliath Přibyslav 187 4
Bobříci Havlíčkův Brod 245 5
Zvon Jihlava 89 2
Batelov 64 2
Divočáci Jihlava 137 3
Orlík Humpolec 141 3
Sušený tresky Počátky 46 1
Pelhřimov 166 3
Srdíčko Třebíč 394 7
Luka nad Jihlavou 102 2
Moravská orlice Mor. Budějovice 163 3
Jemnice 102 2
Budišov 46 1
Velké Meziříčí 198 4
Žlutá ponorka Třebíč 163 3
Bílý štít Nové Město na Moravě 168 3
Klen Bystřice nad Pernštejnem 170 3
Racek Žďár nad Sázavou 207 4
Svratka 80 2
Parkán Polná 136 3
Počet volených delegátů 68

Delegáti z titulu funkce 10
předseda KRJ 1x
místopředsedové KRJ 2x
předseda a členové revizní komise kraje 3x
krajský legát Kmene dospělých 1x
krajská kapitánka vodních skautů 1x
předsedové okresů Třebíč a Havlíčkův Brod 2x

Celkem delegátů 78


